
ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.02.2023г.                                                                                           № 17 

 

О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

12.12.2022 года № 66 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2  

Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

местного бюджета, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, руководствуясь Уставом 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 12.12.2022 года № 

66 "О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации" следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов 

местного бюджета» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном 

вестнике» Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Шевченковского 

сельского поселения                                                           И.В. Ивко            

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=2345&field=134&date=05.10.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=2366&field=134&date=05.10.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=2345&field=134&date=05.10.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=2366&field=134&date=05.10.2021


  

 

Приложение № 1 

к постановлению главы  

Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района  

Омской области 

от 20.02.2023  № 17 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района 

Омской области 

от 12.12.2022 г. № 66 

   

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов местного бюджета  

          

№ п\п 

Наименование главных администраторов 

доходов и закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов местного бюджета 

Код 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

бюджета 

Код вида доходов бюджета 
Код подвида 

доходов бюджета 

Груп-

па 

дохо-

дов 

Под- 

груп-

па 

дохо-

дов 

Ста-

тья 

дохо-

дов 

Под- 

ста-  

тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-

дов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити- 

ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Главные администраторы доходов 

местного бюджета - органы местного 
    



3 
 

самоуправления 

1.1. 

Администрация Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

611   

  

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

611 1 08 04 020 01 0000 110 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

611 1 11 05 025 10 0000 120 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

611 1 11 05 035 10 0000 120 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

611 1 11 05 075 10 0000 120 



4 
 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

611 1 13 01 995 10 0000 130 

  
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
611 1 13 02 995 10 0000 130 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

611 1 14 06 025 10 0000 430 

  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

611 1 16 07 010 10 0000 140 

  

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

611 1 17 01 050 10 0000 180 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
611 1 17 05 050 10 0000 180 

  

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

611 2 02 15 001 10 0000 150 



5 
 

 
Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 
611 2 02 19 999 10 0000 150 

  

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 

611 2 02 27 112 10 0000 150 

  
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений  
611 2 02 29 999 10 0000 150 

  

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

611 2 02 30 024 10 0000 150 

  

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

611 2 02 35 118 10 0000 150 

  
Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 
611 2 02 39 999 10 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

611 2 02 40 014 10 0000 150 



6 
 

  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений , принятых 

органами власти другого уровня 

611 2 02 45 160 10 0000 150 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

611 2 02 49 999 10 0000 150 

  

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы 

611 2 08 05 000 10 0000 150 

  

Доходы бюджетов сельских поселений 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий  прошлых лет  

611 2 18 05 010 10 0000 150 

  

Доходы бюджетов сельских поселений 

от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

611 2 18 60 010 10 0000 150 



7 
 

  

Доходы бюджетов сельских поселений 

от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

611 2 18 60 020 10 0000 150 

  

Возврат прочих остатков субсидий,  

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений  

611 2 19 60 010 10 0000 150 

2 

Главные администраторы доходов 

местного бюджета - Федеральные 

органы государственной власти и (или) 

находящиеся в их ведении казенные 

учреждения*  

    

2.1. 
Управление Федеральной налоговой 

службы по Омской области 
182   

  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 



8 
 

  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 231 01 0000 110 



9 
 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 251 01 0000 110 



10 
 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 

  

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1  06 01 030 10 0000 110 

  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1  06 06 033 10 0000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06 043 10 0000 110 

 


